

MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-011/2023
Processo Administrativo Nº 014/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES
Data de Publicação: 09/03/2023 11:16:08

				TOTAL DO PROCESSO:	977.726,35
AGILE DISTRIBUIDORA LTDA				34.523.353/0001-98	843.527,35
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 062	Lance: 81.258,00	Total: 81.258,00	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: CONFORME TR		
Descrição: Agulha desc Hipodérmica, atóxica, apirogenica, 13x4,5, corpo de aço inox, bisel trifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem estéril com dados de identificação e procedência data e tipo de esterelização e validade					
Quantidade: 35.000	Val. Ref.: 0,10	Valor Unit.: 0,05	Total Item: 1.750,00		
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: CONFORME TR		
Descrição: Agulha desc Hipodérmica, atóxica, apirogenica, 20x5,5, corpo de aço inox, bisel trifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem estéril com dados de identificação e procedência data e tipo de esterelização e validade					
Quantidade: 20.000	Val. Ref.: 0,10	Valor Unit.: 0,05	Total Item: 1.000,00		
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: CONFORME TR		
Descrição: Agulha desc Hipodérmica, atóxica, apirogenica, 25x7,0, corpo de aço inox, bisel trifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem estéril com dados de identificação e procedência data e tipo de esterelização e validade					
Quantidade: 50.000	Val. Ref.: 0,10	Valor Unit.: 0,05	Total Item: 2.500,00		
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: CONFORME TR		
Descrição: Agulha desc Hipodérmica, atóxica, apirogenica, 25x8,0, corpo de aço inox, bisel trifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem estéril com dados de identificação e procedência data e tipo de esterelização e validade					
Quantidade: 50.000	Val. Ref.: 0,10	Valor Unit.: 0,05	Total Item: 2.500,00		
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: CONFORME TR		
Descrição: Agulha desc Hipodérmica, atóxica, apirogenica, 40x12, corpo de aço inox, bisel trifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem estéril com dados de identificação e procedência data e tipo de esterelização e validade					
Quantidade: 35.000	Val. Ref.: 0,10	Valor Unit.: 0,05	Total Item: 1.750,00		
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: CONFORME TR		
Descrição: Agulha descartável para anestesia raque 25G x 3 1/2 caixa c/ 25					
Quantidade: 300	Val. Ref.: 8,73	Valor Unit.: 4,56	Total Item: 1.368,00		
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: CONFORME TR		
Descrição: Cateter intravenoso nº 16 g					
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,30	Valor Unit.: 0,65	Total Item: 650,00		
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: CONFORME TR		



MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Descrição: Cateter intravenoso nº 18 g				Total Item: 650,00
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,30	Valor Unit.: 0,65		
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Cateter intravenoso nº 20 g				Total Item: 650,00
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,30	Valor Unit.: 0,65		
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Cateter intravenoso nº 22 g				Total Item: 1.950,00
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 1,30	Valor Unit.: 0,65		
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Cateter intravenoso nº 24 g				Total Item: 1.950,00
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 1,30	Valor Unit.: 0,65		
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Scalp nº 21				Total Item: 3.000,00
Quantidade: 15.000	Val. Ref.: 0,42	Valor Unit.: 0,20		
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Scalp nº 23				Total Item: 3.000,00
Quantidade: 15.000	Val. Ref.: 0,42	Valor Unit.: 0,20		
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Scalp nº 25				Total Item: 2.000,00
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 0,42	Valor Unit.: 0,20		
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Scalp nº 19				Total Item: 1.440,00
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 0,42	Valor Unit.: 0,24		
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: INJEX	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Seringa descartável 1 ml para insulina c/ agulha 13 x 4,5 acoplada para insulina atóxica apirogênica, estéril, embalagem blister em papel grau cirúrgico, tempo de validade e registro do órgão competente				Total Item: 5.000,00
Quantidade: 25.000	Val. Ref.: 0,40	Valor Unit.: 0,20		
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: INJEX	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Seringa descartável 10 ml c/ agulha 25x 0,7 atóxicas apirogênica, superfície interna do corpo do cilindro c/ anel de retenção na extremidade distal escala de graduação visível, flange com formato adequado embolo c/ pistão lubrificado De material inerte, estéril em embalagem blister grau cirúrgico tipo de esterilização e validade				Total Item: 13.200,00
Quantidade: 40.000	Val. Ref.: 0,65	Valor Unit.: 0,33		
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: INJEX	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Seringa descartável 20 ml c/ agulha 25x 0,7 atóxicas apirogênica, superfície interna do corpo do cilindro c/ anel de retenção na extremidade distal escala de graduação visível Flange c/ formato adequado, em bolo c/ pistão lubrificado de material inerte, estéril, embalagem blister em papel grau cirúrgico, tempo de validade e registro do órgão competente				Total Item: 18.450,00
Quantidade: 45.000	Val. Ref.: 0,80	Valor Unit.: 0,41		
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: INJEX	Modelo: CONFORME TR	



MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Descrição: Seringa descartável 3 ml c/ agulha 25x7, atóxica, aterogênica, superfície interna do corpo do cilindro c/ anel de retenção na extremidade distal escala de graduação visível Flange c/ formato adequado, em bolo c/ pistão lubrificado de material inerte, estéril, embalagem blister em papel grau cirúrgico, tempo de validade e registro do órgão competente

Quantidade: 45.000 Val. Ref.: 0,39 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 9.000,00

Item: 20 Unidade: UNID Marca: INJEX Modelo: CONFORME TR

Descrição: Seringa descartável 5 ml c/ agulha 25x7 atóxica, aprotogênica, superfície interna do corpo do cilindro c/ anel de retenção na extremidade distal escala de graduação visível, flange com formato adequado embolo c/ pistão lubrificado de material inerte, estéril em embalagem Blister grau cirúrgico tipo de esterilização e validade

Quantidade: 45.000 Val. Ref.: 0,40 Valor Unit.: 0,21 Total Item: 9.450,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 060 Lance: 160.996,44 **Total: 160.996,44**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: PROC9 Modelo: CONFORME TR

Descrição: Ácido acético 5 1000 ml

Quantidade: 72 Val. Ref.: 16,01 Valor Unit.: 7,79 Total Item: 560,88

Item: 2 Unidade: LITRO Marca: FORTSAN Modelo: CONFORME TR

Descrição: Água desmineralizada 1000 ml

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 7,73 Valor Unit.: 4,49 Total Item: 11.225,00

Item: 3 Unidade: LITRO Marca: FARMAX Modelo: CONFORME TR

Descrição: Água oxigenada 10 volumes 1000ml

Quantidade: 150 Val. Ref.: 7,86 Valor Unit.: 4,55 Total Item: 682,50

Item: 4 Unidade: LITRO Marca: BELLOBELLA Modelo: CONFORME TR

Descrição: Álcool 70 c/1000 ml

Quantidade: 13.000 Val. Ref.: 9,80 Valor Unit.: 5,48 Total Item: 71.240,00

Item: 5 Unidade: LITRO Marca: PROLINK Modelo: CONFORME TR

Descrição: Álcool absoluto 99 1000 ml

Quantidade: 800 Val. Ref.: 14,16 Valor Unit.: 7,51 Total Item: 6.008,00

Item: 6 Unidade: LITRO Marca: BELLOBELLA Modelo: CONFORME TR

Descrição: Álcool gel 70 1000 ml

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 14,03 Valor Unit.: 7,66 Total Item: 45.960,00

Item: 7 Unidade: LITRO Marca: RIOQUIMICA Modelo: CONFORME TR

Descrição: Detergente enzimático, 1000ml

Quantidade: 120 Val. Ref.: 36,00 Valor Unit.: 15,54 Total Item: 1.864,80

Item: 8 Unidade: LITRO Marca: PROC9 Modelo: CONFORME TR

Descrição: Éter alcoólico removedor 1000 ml

Quantidade: 48 Val. Ref.: 45,04 Valor Unit.: 19,08 Total Item: 915,84

Item: 9 Unidade: LITRO Marca: PROC9 Modelo: CONFORME TR

Descrição: Formol 37 liquido 1000ml

Quantidade: 24 Val. Ref.: 20,17 Valor Unit.: 9,36 Total Item: 224,64

Item: 10 Unidade: LITRO Marca: VIC PHARMA Modelo: CONFORME TR



MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Descrição: Iodopovidona PVPI degermante 1000 ml				Total Item: 1.861,00
Quantidade: 100	Val. Ref.: 43,84	Valor Unit.: 18,61		
Item: 11	Unidade: LITRO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Iodopovidona solução antisséptico tópico PVPI 1000ml				Total Item: 2.703,60
Quantidade: 120	Val. Ref.: 53,86	Valor Unit.: 22,53		
Item: 12	Unidade: LITRO	Marca: PROC9	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Lugol 5 solução 1000 ml				Total Item: 3.797,28
Quantidade: 48	Val. Ref.: 160,97	Valor Unit.: 79,11		
Item: 13	Unidade: GALAO	Marca: DPC	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Revelador automático para radiografia Kit 38 Litros				Total Item: 13.535,50
Quantidade: 50	Val. Ref.: 649,17	Valor Unit.: 270,71		
Item: 14	Unidade: GALAO	Marca: FORTSAN	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Gel para ultrassom galão c/ 5 kg				Total Item: 268,40
Quantidade: 20	Val. Ref.: 30,24	Valor Unit.: 13,42		
Item: 15	Unidade: GALAO	Marca: DPC	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Fixador automático para radiografia galo 38 Litros				Total Item: 149,00
Quantidade: 20	Val. Ref.: 15,84	Valor Unit.: 7,45		
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 016	Lance: 99.996,99	Total: 99.996,99
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: JPROLAB	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Almotolia âmbar bico reto, 500 ml				Total Item: 506,00
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,39	Valor Unit.: 2,53		
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: JPROLAB	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Almotolia translúcida, bico reto, 250 ml				Total Item: 378,00
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,04	Valor Unit.: 1,89		
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: FORTINOX	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Bandeja em aço inoxidável retangular				Total Item: 844,00
Quantidade: 50	Val. Ref.: 36,03	Valor Unit.: 16,88		
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Coletor de urina para incontinência masculina coletor euro pen urinaria ext N° 06				Total Item: 4.080,00
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 2,89	Valor Unit.: 1,36		
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Coletor de urina sistema fechado				Total Item: 6.260,00
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 6,67	Valor Unit.: 3,13		
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: CRALPLAST	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Coletor universal para coleta de exame de urina e escarro				Total Item: 3.960,00
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 0,72	Valor Unit.: 0,33		
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo: CONFORME TR	



MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Descrição: Descatex caixa de perfuro cortante

Quantidade: 4.500 Val. Ref.: 8,62 Valor Unit.: 4,04 Total Item: 18.180,00

Item: 8 Unidade: UNID Marca: CIEX Modelo: CONFORME TR

Descrição: Esparadrapo 10x 4,5cm impermeável, fácil corte, cor branca, enrolado em carretel, protegido por capa plástica

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 12,33 Valor Unit.: 6,10 Total Item: 36.600,00

Item: 9 Unidade: UNID Marca: CREMER Modelo: CONFORME TR

Descrição: Fita micropore branca hipoalérgica para peles sensíveis 10 cm x 4,5 m

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 12,10 Valor Unit.: 5,67 Total Item: 28.350,00

Item: 10 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo: CONFORME TR

Descrição: Lamina para microscopia extremidade fosca cx c/ 100

Quantidade: 80 Val. Ref.: 13,00 Valor Unit.: 6,09 Total Item: 487,20

Item: 11 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo: CONFORME TR

Descrição: Lamina para microscopia extremidade lisa cx c/ 100

Quantidade: 30 Val. Ref.: 12,26 Valor Unit.: 5,74 Total Item: 172,20

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: LATEX BR Modelo: CONFORME TR

Descrição: Látex nº 200 para garrote, pacote com 15 metros

Quantidade: 7 Val. Ref.: 32,78 Valor Unit.: 15,37 Total Item: 107,59

Item: 13 Unidade: UNID Marca: SR Modelo: CONFORME TR

Descrição: Pulseira para recém-nascido feminino

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,45 Valor Unit.: 0,36 Total Item: 36,00

Item: 14 Unidade: UNID Marca: SR Modelo: CONFORME TR

Descrição: Pulseira para recém-nascido masculino

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,45 Valor Unit.: 0,36 Total Item: 36,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 013 Lance: 89.996,76 **Total: 89.996,76**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: NEVOA Modelo: CONFORME TR

Descrição: Algodão hidrófilo em manta fina espessura uniforme, camada sobreposta, regularmente compacta homogênea e macia, cor branca, absorvente insetos de misturas inodora, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão em embalagem/ dados de identificação e procedência peso 500gr

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 15,00 Valor Unit.: 6,92 Total Item: 6.920,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: CREMER Modelo: CONFORME TR

Descrição: Algodão ortopédico pacote com 420g

Quantidade: 100 Val. Ref.: 19,08 Valor Unit.: 8,80 Total Item: 880,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: ANAPOLIS Modelo: CONFORME TR

Descrição: Atadura 15cm contendo 13 fios//2cm confeccionadas em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, c/ as bordas delimitadas, elasticidade adequadas enroladas em forma cilíndrica, insenta de defeitos, embalagem c/ dados de identificação e procedência

Quantidade: 14.000 Val. Ref.: 1,14 Valor Unit.: 0,52 Total Item: 7.280,00

Item: 4 Unidade: ROLO Marca: ANAPOLIS Modelo: CONFORME TR



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Descrição: Atadura de gaze hidrófila em rolo tipo queijo 100 algodão 9,1cmx91mm,na absorção de sangues e secreções líquidas em cirurgias ou na confecção de gazes 09 fios 04 dobras 06 camadas, data de fabricação, validade e registro do órgão competente

Quantidade: 400 Val. Ref.: 36,00 **Valor Unit.: 16,60** Total Item: 6.640,00

Item: 5 Unidade: CX Marca: POLAR FIX Modelo: CONFORME TR

Descrição: Atadura gessada de 10 cm cx c/ 20

Quantidade: 10 Val. Ref.: 47,36 **Valor Unit.: 21,84** Total Item: 218,40

Item: 6 Unidade: CX Marca: POLAR FIX Modelo: CONFORME TR

Descrição: Atadura gessada de 15 cm cx c/ 20

Quantidade: 10 Val. Ref.: 72,16 **Valor Unit.: 33,28** Total Item: 332,80

Item: 7 Unidade: CX Marca: POLAR FIX Modelo: CONFORME TR

Descrição: Atadura gessada de 20 cm cx c/ 20

Quantidade: 10 Val. Ref.: 120,73 **Valor Unit.: 55,68** Total Item: 556,80

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: ANAPOLIS Modelo: CONFORME TR

Descrição: Campo operatório 23 x 25 cm s/ fio radiopaco pacote com 500 unidades

Quantidade: 26 Val. Ref.: 89,91 **Valor Unit.: 41,46** Total Item: 1.077,96

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: ANAPOLIS Modelo: CONFORME TR

Descrição: Campo operatório 45 x 50 cm s/ fio radiopaco pacote com 500 unidades

Quantidade: 30 Val. Ref.: 70,16 **Valor Unit.: 32,36** Total Item: 970,80

Item: 10 Unidade: UNID Marca: CREMER Modelo: CONFORME TR

Descrição: Compressa de gaze algodoadada estéril, para cobertura de curativo, com costuras nas extremidades laterais, com 4 dobras, medida de 15x30cm quando dobrada e 30x60cm quando aberta, constituída por uma camada de papel absorvente e recoberta por duas mantas de algodão medicinal hidrófilosuper absorventes, com envoltório de tecido de gaze hidrófila 13 fios, embalada individualmente em papel grau cirúrgico

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 2,50 **Valor Unit.: 1,12** Total Item: 1.680,00

Item: 11 Unidade: PACOTE Marca: ANAPOLIS Modelo: CONFORME TR

Descrição: Compressas de gazes estéril 13 fio, 7,5x7,5 fechada com data de validade e registro do órgão competente, pacote com 10 unidades

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 0,90 **Valor Unit.: 0,42** Total Item: 8.400,00

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: ANAPOLIS Modelo: CONFORME TR

Descrição: Compressas de gazes hidrófila 7,5x7,5 100 algodão, não estéril 9 fios, 05 dobras, 08 camadas, data de fabricação, validade e registro do órgão competente, pacote com 500 unidades

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 14,90 **Valor Unit.: 6,88** Total Item: 55.040,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 042 Lance: 18.996,80 **Total: 18.996,80**

Item: 1 Unidade: CX Marca: FUJIFILM Modelo: CONFORME TR

Descrição: Filme radiológico 18x24cm cx c/100 películas

Quantidade: 15 Val. Ref.: 167,20 **Valor Unit.: 89,00** Total Item: 1.335,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: FUJIFILM Modelo: CONFORME TR

Descrição: Filme radiológico 24x30cm cx c/100 películas

Quantidade: 30 Val. Ref.: 272,75 **Valor Unit.: 145,00** Total Item: 4.350,00



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 3	Unidade: CX	Marca: FUJIFILM	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Filme radiológico 30x40cm cx c/100 películas				Total Item: 4.920,00
Quantidade: 20		Val. Ref.: 462,33	Valor Unit.: 246,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: FUJIFILM	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Filme radiológico 35x35cm cx c/100 películas				Total Item: 6.350,00
Quantidade: 25		Val. Ref.: 477,56	Valor Unit.: 254,00	
Item: 5	Unidade: ROLO	Marca: POLAR FIX	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Papel filme para imagem de ultrasonografia upphg rolo com 110mm x 20mts				Total Item: 2.041,80
Quantidade: 60		Val. Ref.: 73,61	Valor Unit.: 34,03	
LOTE 9				Total: 23.997,00
Item: 1	Unidade: CX	Num: 026 Lance: 23.997,00	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Fio cat gut cromado nº 0 c/agulha circulo cilíndrica cr 3030 cm,estéril cx c/ / 24 unidades, preço por caixa				Total Item: 2.540,70
Quantidade: 30		Val. Ref.: 159,03	Valor Unit.: 84,69	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Fio cat gut cromado nº 1 c/agulha circulo cilíndrica cr 30 – 3,0cm, 3/8 estéril cx c/ / 24 unidades				Total Item: 2.117,25
Quantidade: 25		Val. Ref.: 159,03	Valor Unit.: 84,69	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Fio cat gut cromado nº 20 c/agulha circulo cilíndrica mr 40 4,0cm estéril, 3/8 cx c/ / 24 unidades				Total Item: 2.117,25
Quantidade: 25		Val. Ref.: 159,03	Valor Unit.: 84,69	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Fio cat gut cromado nº 30 c/agulha circulo cilíndrica mr 40 – 4,0cm estéril, 3/8 cx c/ / 24 unidades, preço por caixa				Total Item: 1.270,35
Quantidade: 15		Val. Ref.: 159,03	Valor Unit.: 84,69	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Fio cat gut cromado nº 40 c/agulha circulo cilíndrica mr 40 – 4,0cm estéril, 3/8 cx c/ / 24 unidades, preço por caixa				Total Item: 1.270,35
Quantidade: 15		Val. Ref.: 159,03	Valor Unit.: 84,69	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Fio catgut simples nº 20 c/agulha circulo cilíndrica mr 30 3,0cm estéril, 3/8 cx c/ / 24 unidades, preço por caixa				Total Item: 1.880,75
Quantidade: 25		Val. Ref.: 141,27	Valor Unit.: 75,23	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Fio catgut simples nº 30 c/agulha circulo cilíndrica mr 30 – 3,0cm estéril, 1/2 cx c/ / 24 unidades , preço por caixa				Total Item: 1.880,75
Quantidade: 25		Val. Ref.: 141,27	Valor Unit.: 75,23	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Fio catgut simples nº 40 c/agulha circulo cilíndrica mr 30 3,0cm estéril, 1/2/ cx c/ / 24 unidades , preço por caixa				Total Item: 1.128,45
Quantidade: 15		Val. Ref.: 141,27	Valor Unit.: 75,23	



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Val. Ref.	Valor Unit.	Total Item	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: CONFORME TR	Quantidade: 15	Val. Ref.: 141,27	Valor Unit.: 75,23	Total Item: 1.128,45	
Descrição: Fio catgut simples nº 5 0 c/agulha circulo cilíndrica mr 30 3,0cm estéril, 38/ cx c/ / 24 unidades, preço por caixa								
Item: 10	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: CONFORME TR	Quantidade: 25	Val. Ref.: 86,96	Valor Unit.: 46,31	Total Item: 1.157,75	
Descrição: Fio de algodão cotpoint 0 com agulha circulo cilíndrica 3,5cm estéril, 1/2 cx c/ / 24 unidades, preço por caixa								
Item: 11	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: CONFORME TR	Quantidade: 25	Val. Ref.: 86,96	Valor Unit.: 46,31	Total Item: 1.157,75	
Descrição: Fio de algodão cotpoint 20 com agulha circulo cilíndrica mr 30 3,0cm estéril, 1/2 cx c/ / 24 unidades, preço por caixa								
Item: 12	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: CONFORME TR	Quantidade: 25	Val. Ref.: 86,96	Valor Unit.: 46,31	Total Item: 1.157,75	
Descrição: Fio de algodão cotpoint 30 com agulha circulo cilíndrica cr 30 – 3,0cm estéril, 3/8 cx c/ / 24 unidades, preço por caixa								
Item: 13	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: CONFORME TR	Quantidade: 25	Val. Ref.: 86,96	Valor Unit.: 46,31	Total Item: 694,65	
Descrição: Fio de algodão cotpoint 40 com agulha circulo cilíndrica cr 30 – 3,0cm estéril, 3/8 cx c/ / 24 unidades, preço por caixa								
Item: 14	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: CONFORME TR	Quantidade: 15	Val. Ref.: 86,96	Valor Unit.: 46,31	Total Item: 694,65	
Descrição: Fio de algodão cotpoint 50 com agulha circulo cilíndrica cr 30 – 3,0cm estéril, 3/8 cx c/ / 24 unidades, preço por caixa								
Item: 15	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: CONFORME TR	Quantidade: 25	Val. Ref.: 68,08	Valor Unit.: 36,25	Total Item: 906,25	
Descrição: Fio de sutura de nylon 0 com agulha 3,0cm com 24, preço por caixa								
Item: 16	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: CONFORME TR	Quantidade: 25	Val. Ref.: 68,08	Valor Unit.: 36,20	Total Item: 905,00	
Descrição: Fio nylon nº 20 c/agulha triangular/cortante ct 30 – 3,0cm estéril, 3/8 cx c/ / 24 unidades								
Item: 17	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: CONFORME TR	Quantidade: 25	Val. Ref.: 68,08	Valor Unit.: 36,20	Total Item: 905,00	
Descrição: Fio nylon nº 30 c/agulha triangular/cortante ct 30 – 3,0cm estéril, 3/8 cx c/ / 24 unidades, preço por caixa								
Item: 18	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: CONFORME TR	Quantidade: 15	Val. Ref.: 68,08	Valor Unit.: 36,14	Total Item: 542,10	
Descrição: Fio nylon nº 40 c/agulha triangular/cortante ct 30 – 3,0cm estéril, 3/8 cx c/ / 24 unidades, preço por caixa								
Item: 19	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: CONFORME TR	Quantidade: 15	Val. Ref.: 68,08	Valor Unit.: 36,12	Total Item: 541,80	
Descrição: Fio nylon nº 50 c/agulha triangular/cortante ct 30 – 3,0cm estéril, 3/8 cx c/ / 24 unidades, preço por caixa								
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 275.497,00					Total: 275.497,00



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: LUVIX	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Avental descartável com manga longa pacote com 10 unidades			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 46,28	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 90.000,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: POLAR FIX	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Lençol descartável em TNT com elástico para maca de ambulância na branca pct c/10, tamanho 2,00 x 90m			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 24,66	Valor Unit.: 12,99	Total Item: 6.495,00
Item: 3	Unidade: ROLO	Marca: POLAR FIX	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Lençol hospitalar descartável rolo com			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 16,80	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 445,00
Item: 4	Unidade: PARES	Marca: HANDFORM	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Luva borracha, material borracha nitrílica, tamanho grande, características adicionais resistentes produtos químicos, uso limpeza pesada, formato anatômico, tamanho "P"			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 1,98	Valor Unit.: 1,05	Total Item: 52,50
Item: 5	Unidade: PARES	Marca: HANDFORM	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Luva borracha, material borracha nitrílica, tamanho médio, características adicionais resistentes produtos químicos, uso limpeza pesada, formato anatômico, tamanho "M"			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 1,98	Valor Unit.: 1,05	Total Item: 52,50
Item: 6	Unidade: PARES	Marca: HANDFORM	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Luva borracha, material borracha nitrílica, tamanho pequeno, características adicionais resistentes produtos químicos, uso limpeza pesada, formato anatômico, tamanho "G"			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 1,98	Valor Unit.: 1,05	Total Item: 52,50
Item: 7	Unidade: PARES	Marca: NEW HAND	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Luva Cirúrgica Estéril 6,5 látex natural boa elasticidade resistente a tração, punho c/ bainha ou frisos, lubrificada c/ material atóxico hipoalérgica contendo baixa quantidade De pó bio,contendo um par, dobradas conforme padrão hospitalar com indicação mão direita e esquerda)			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 2,40	Valor Unit.: 1,27	Total Item: 1.905,00
Item: 8	Unidade: PARES	Marca: NEW HAND	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Luvas cirúrgicas nº 7,0 látex natural boa elasticidade resistente a tração, punho c/ bainha ou frisos, lubrificada c/ material atóxico hipoalérgica contendo baixa quantidade De pó bio,contendo um par, dobradas conforme padrão hospitalar com indicação mão direita e esquerda)			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 2,40	Valor Unit.: 1,27	Total Item: 5.080,00
Item: 9	Unidade: PARES	Marca: NEW HAND	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Luvas cirúrgicas nº 7,5 látex natural boa elasticidade resistente a tração, punho c/ bainha ou frisos, lubrificada c/ material atóxico hipoalérgica contendo baixa quantidade De pó bio,contendo um par, dobradas conforme padrão hospitalar com indicação mão direita e esquerda)			
Quantidade: 7.000	Val. Ref.: 2,40	Valor Unit.: 1,27	Total Item: 8.890,00
Item: 10	Unidade: PARES	Marca: NEW HAND	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Luvas cirúrgicas nº 8,0 látex natural boa elasticidade resistente a tração, punho c/ bainha ou frisos, lubrificada c/ material atóxico hipoalérgica contendo baixa quantidade De pó bio,contendo um par, dobradas conforme padrão hospitalar com indicação mão direita e esquerda)			
Quantidade: 2.600	Val. Ref.: 2,40	Valor Unit.: 1,27	Total Item: 3.302,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: LATEX BR	Modelo: CONFORME TR



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Descrição: Luvas de procedimento tamanho M não estéril, procedência e registro do órgão competente cx c/ 100 unidades, preço por caixa			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 16,17	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 90.000,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: LATEX BR	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Luvas de procedimento tamanho P não estéril, procedência e registro do órgão competente, cx c/ 100 unidades, preço por caixa			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 16,17	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 30.000,00
Item: 13	Unidade: CX	Marca: LATEX BR	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Luvas de procedimento tamanho PP não estéril, procedência e registro do órgão competente, cx c/ 100 unidades, preço por caixa			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 16,17	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 9.000,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: KASMED	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Mascara de proteção Nº 95			
Quantidade: 11.000	Val. Ref.: 2,10	Valor Unit.: 1,21	Total Item: 13.310,00
Item: 15	Unidade: CX	Marca: LUVIX	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Máscara descartável c/ elástico nas bordas 3 camadas cx c/ 50 unidades			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 15,33	Valor Unit.: 9,05	Total Item: 6.787,50
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: ANAPOLIS	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Pro pés descartável com elástico, pacote com 100 unidades			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 18,33	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 1.125,00
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: ANAPOLIS	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Touca sanfonada branca, pacote c/100			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 11,33	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 9.000,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 096 Lance: 44.996,00	Total: 44.996,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: CREMER	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Fita para autoclave 19mmx30m			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 7,13	Valor Unit.: 2,91	Total Item: 8.730,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: POLAR FIX	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Papel crepado para esterilização 60 cm x 60 cm cx c/ 250 unidades			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 172,63	Valor Unit.: 70,50	Total Item: 2.820,00
Item: 3	Unidade: BOBINA	Marca: POLAR FIX	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Papel grau cirúrgico para esterilização bobina com 20 cm x 100m			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 233,85	Valor Unit.: 95,56	Total Item: 33.446,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 094 Lance: 24.996,72	Total: 24.996,72
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: GTECH	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Kit para nebulização completa adulto			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 12,04	Valor Unit.: 5,92	Total Item: 473,60
Item: 2	Unidade: KIT	Marca: GTECH	Modelo: CONFORME TR



MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Descrição: Kit para nebulização completa infantil					Total Item: 306,60
Quantidade: 60	Val. Ref.: 10,41	Valor Unit.: 5,11			
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: GTECH		Modelo: CONFORME TR	
Descrição: Cateter para oxigênio tipo óculos com duas entradas adultos					Total Item: 1.600,00
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 1,62	Valor Unit.: 0,80		Modelo: CONFORME TR	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: SR			
Descrição: Clamp umbilical para uso em cordão umbilical de recém nascidos					Total Item: 50,00
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,51	Valor Unit.: 0,25		Modelo: CONFORME TR	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: POLAR FIX			
Descrição: Colar cervical adulto					Total Item: 16,26
Quantidade: 2	Val. Ref.: 16,54	Valor Unit.: 8,13		Modelo: CONFORME TR	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: POLAR FIX			
Descrição: Colar cervical infantil					Total Item: 16,26
Quantidade: 2	Val. Ref.: 16,54	Valor Unit.: 8,13		Modelo: CONFORME TR	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: INOVATEX			
Descrição: Dreno penrose n° 01					Total Item: 143,00
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,90	Valor Unit.: 1,43		Modelo: CONFORME TR	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: INOVATEX			
Descrição: Dreno penrose n° 02					Total Item: 143,00
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,90	Valor Unit.: 1,43		Modelo: CONFORME TR	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA			
Descrição: Sonda de aspiração n° 04					Total Item: 93,00
Quantidade: 150	Val. Ref.: 1,26	Valor Unit.: 0,62		Modelo: CONFORME TR	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA			
Descrição: Sonda de aspiração n° 06					Total Item: 1.364,00
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 1,26	Valor Unit.: 0,62		Modelo: CONFORME TR	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA			
Descrição: Sonda de aspiração n° 08					Total Item: 620,00
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,26	Valor Unit.: 0,62		Modelo: CONFORME TR	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA			
Descrição: Sonda de aspiração n° 10					Total Item: 620,00
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,26	Valor Unit.: 0,62		Modelo: CONFORME TR	
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA			
Descrição: Sonda de aspiração n° 12					Total Item: 620,00
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,26	Valor Unit.: 0,62		Modelo: CONFORME TR	
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA			
Descrição: Sonda de aspiração n° 14					



MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,26	Valor Unit.: 0,62	Total Item: 124,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Sonda de foley nº 12 2 vias			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,17	Valor Unit.: 2,54	Total Item: 254,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Sonda de foley nº 14 2 vias			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,17	Valor Unit.: 2,54	Total Item: 254,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Sonda de foley nº 16 2 vias			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,17	Valor Unit.: 2,54	Total Item: 254,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Sonda de foley nº 18 2 vias			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,17	Valor Unit.: 2,54	Total Item: 254,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Sonda nasoenteral nº 10			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,35	Valor Unit.: 8,04	Total Item: 804,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Sonda nasogastrica longa nº 12			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,11	Valor Unit.: 0,54	Total Item: 54,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Sonda nasogastrica curta nº 04			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,11	Valor Unit.: 0,54	Total Item: 54,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº 06			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,11	Valor Unit.: 0,54	Total Item: 54,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº 08			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,11	Valor Unit.: 0,54	Total Item: 54,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº 10			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,11	Valor Unit.: 0,54	Total Item: 54,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº 12			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,11	Valor Unit.: 0,54	Total Item: 54,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº 14			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,11	Valor Unit.: 0,54	Total Item: 54,00



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Modelo: CONFORME TR

Item: 27	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Valor Unit.: 0,54	Total Item: 54,00
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº 16				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,11			
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Valor Unit.: 1,07	Total Item: 107,00
Descrição: Sonda nasogastrica longa nº 06				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,17			
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Valor Unit.: 1,07	Total Item: 107,00
Descrição: Sonda nasogastrica longa nº 08				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,17			
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Valor Unit.: 1,07	Total Item: 107,00
Descrição: Sonda nasogastrica longa nº 10				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,17			
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Valor Unit.: 1,07	Total Item: 107,00
Descrição: Sonda nasogastrica longa nº 14				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,17			
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Valor Unit.: 1,07	Total Item: 107,00
Descrição: Sonda nasogastrica longa nº 16				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,17			
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 180,00
Descrição: Sonda uretral nº 04				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,63			
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 1.600,00
Descrição: Sonda uretral nº 06				
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 1,63			
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 1.600,00
Descrição: Sonda uretral nº 08				
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 1,63			
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 2.400,00
Descrição: Sonda uretral nº 10				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 1,63			
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 4.000,00
Descrição: Sonda uretral nº 12				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 1,63			
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 4.000,00
Descrição: Sonda uretral nº 14				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 1,63			
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 4.000,00
Descrição: Sonda uretral nº 14				



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Descrição: Sonda uretral nº 16					Total Item: 400,00
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,63	Valor Unit.: 0,80			
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: CONFORME TR		
Descrição: Tubo endotraqueal nº 3,0					Total Item: 152,00
Quantidade: 40	Val. Ref.: 7,71	Valor Unit.: 3,80			
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: CONFORME TR		
Descrição: Tubo endotraqueal nº 3,5					Total Item: 152,00
Quantidade: 40	Val. Ref.: 7,71	Valor Unit.: 3,80			
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: CONFORME TR		
Descrição: Tubo endotraqueal nº 4,0					Total Item: 152,00
Quantidade: 40	Val. Ref.: 7,71	Valor Unit.: 3,80			
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: CONFORME TR		
Descrição: Tubo endotraqueal nº 4,5					Total Item: 152,00
Quantidade: 40	Val. Ref.: 7,71	Valor Unit.: 3,80			
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: CONFORME TR		
Descrição: Tubo endotraqueal nº 5,0					Total Item: 152,00
Quantidade: 40	Val. Ref.: 7,71	Valor Unit.: 3,80			
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: CONFORME TR		
Descrição: Tubo endotraqueal nº 5,5					Total Item: 152,00
Quantidade: 40	Val. Ref.: 7,71	Valor Unit.: 3,80			
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: CONFORME TR		
Descrição: Tubo endotraqueal nº 6,0					Total Item: 152,00
Quantidade: 40	Val. Ref.: 7,53	Valor Unit.: 3,80			
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: CONFORME TR		
Descrição: Tubo endotraqueal nº 6,5					Total Item: 152,00
Quantidade: 40	Val. Ref.: 7,53	Valor Unit.: 3,80			
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: CONFORME TR		
Descrição: Tubo endotraqueal nº 7,0					Total Item: 156,00
Quantidade: 40	Val. Ref.: 7,60	Valor Unit.: 3,90			
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: CONFORME TR		

Quantidade: 40	Val. Ref.: 7,60	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 156,00
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Tubo endotraqueal nº 8,0			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 7,60	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 156,00
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Tubo endotraqueal nº 8,5			

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Quantidade: 40	Val. Ref.: 7,60	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 156,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 072 Lance: 11.496,84	Total: 11.496,84
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: INCONTERM	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Caixa térmica 12 litros com termômetro digital e certificado de calibração 2° a 8°c grátis ! Certificado rastredocaixa térmica muito utilizada no transporte de vacinas, sangue, medicamentos e materiais biológicos. Temperatura estável por até 12 horas descrição do produto material: polipropileno revestimento interno: placa de isopor eps peso / unidade: 1 kg medidas / unidade: 24x34x25,5cm aparência simples com alça para transporte display lcd alimentação por 2 x lr44 baterias botão faixa de temperatura: 50 ~ 110°c precisão: ±1°c tamanho display: 47x28x14mm para qualquer dúvida, sintase à vontade para entrar em contato! Agradecemos a compreensão e preferencia			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 303,04	Valor Unit.: 280,80	Total Item: 3.931,20
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: POLAS STORE	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Caixa térmica de polietileno expandido isopor , capacidade para 14 litros			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 239,70	Valor Unit.: 222,11	Total Item: 3.109,54
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Tambor inox para gaze e algodão 14 x14cm			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 55,05	Valor Unit.: 51,01	Total Item: 1.020,20
Item: 4	Unidade: M	Marca: MEDICONE	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Tubo silicone nº204, autoclavável para bala de oxigênio, Rolo com 15 metros preço por metro			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 104,67	Valor Unit.: 96,99	Total Item: 2.909,70
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: PROTEC	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Umidificador de oxigeno unidade			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 18,99	Valor Unit.: 17,54	Total Item: 526,20
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 035 Lance: 11.298,80	Total: 11.298,80
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: OXIMED	Modelo: CONFORME TR
Descrição: Manômetro fluxometro para oxigênio			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 385,36	Valor Unit.: 282,47	Total Item: 11.298,80
JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			19.794.018/0001-30
			Total: 70.200,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 099 Lance: 70.200,00	Total: 70.200,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Ambu reanimador completo em vinil adulto			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 232,53	Valor Unit.: 154,50	Total Item: 463,50
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Ambu reanimador completo em vinil infantil			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 187,32	Valor Unit.: 154,50	Total Item: 463,50
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: OMRON	Modelo:
Descrição: Aparelho de pressão digital automático de braço			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 181,94	Valor Unit.: 155,00	Total Item: 3.100,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cabo de bisturi nº 4 que comporte lâminas 18 à 36			



MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Item	Quantidade	Unidade	Val. Ref.	Marca	Valor Unit.	Modelo	Total Item
5	6	UNID	12,35	PREMIUM	9,95		59,70
Descrição: Esfignomanometro infantil, contendo manômetro cromado, tipo BD ou similar, faixa de medição 0 a 300, braçadeira em tecido, velco, pêra resistente, com verificação do imetro afixado no certificado de garantia de 1 ano							
6	10	UNID	93,45	PREMIUM	84,90		849,00
Descrição: Esfignomanometro adulto, contendo manômetro cromado, tipo BD ou similar, faixa de medição 0 a 300, braçadeira em tecido, velco, pêra resistente, com verificação do imetro afixado no certificado de garantia de 1 ano							
7	150	UNID	123,33	PREMIUM	101,35		15.202,50
Descrição: Esfignomanometro obeso, contendo manômetro cromado, tipo BD ou similar, faixa de medição 0 a 300, braçadeira em tecido, velco, pêra resistente, com verificação do imetro afixado no certificado de garantia de 1 ano							
8	5	UNID	140,00	PREMIUM	129,86		649,30
Descrição: Estetoscópio adulto PVC, borracha extra macia e aço inoxidável diafragma: material plástico anel em borracha							
9	40	UNID	18,49	PREMIUM	19,94		797,60
Descrição: Estetoscópio clinica infantil PVC, borracha extra macia e aço inoxidável diafragma : material plástico anel em borracha							
10	10	CX	15,20	MEDIX	19,94		199,40
Descrição: Lâmina cirúrgica nº 15 cx c/100							
11	20	CX	44,38	MEDIX	27,65		553,00
Descrição: Lâmina cirúrgica nº 23 cx c/100							
12	20	CX	44,38	MEDIX	27,65		553,00
Descrição: Lâmina cirúrgica nº 24 cx c/100							
13	30	UNID	46,00	MIKATUS	41,00		1.230,00
Descrição: Lanterna para atendimento clinica							
14	10	UNID	1.642,45	MD	1.348,00		13.480,00
Descrição: Oftalmoscópio clinico							
15	15	UNID	1.371,81	MIKATUS	500,00		7.500,00
Descrição: Otoscópio clinico							



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 16	Unidade: UNID	Marca: MULTILASER	Modelo:	
Descrição: Oxímetro de dedo				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 110,00	Valor Unit.: 83,70	Total Item: 4.185,00	
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: MULTILASER	Modelo:	
Descrição: Termômetro clínica digital				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 17,25	Valor Unit.: 19,90	Total Item: 3.980,00	
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: INCOTERM	Modelo:	
Descrição: Termômetro digital, máximo/mínimo, para caixa térmica				
Quantidade: 35	Val. Ref.: 120,37	Valor Unit.: 92,90	Total Item: 3.251,50	
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: INCOTERM	Modelo:	
Descrição: Termômetro higrômetro digital, de temperatura e umidade				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 140,63	Valor Unit.: 116,00	Total Item: 5.800,00	
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: INCOTERM	Modelo:	
Descrição: Termômetro, tipo digital, faixa medição temperatura 50°C a 70°C, aplicação geladeira				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 119,00	Valor Unit.: 116,00	Total Item: 5.800,00	
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Tesoura reta com ponta romba				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 62,65	Valor Unit.: 51,00	Total Item: 1.530,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 067	Lance: 25.500,00	Total: 25.500,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TKL	Modelo:	
Descrição: Equipo macro gotas, ponta perfurante, câmara flexível macro gotas, pinça clamp, tubo flexível 150cm, injetor lateral auto cicatrizante regulador de fluxo e conector luer slip, com data de fabricação e validade				
Quantidade: 20.000	Val. Ref.: 1,38	Valor Unit.: 0,87	Total Item: 17.400,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: Equipo micro gotas contém: injetador lateral, controlador de fluxo com roldana, câmara de gotejamento com bico perfurador provido de entrada de ar lateral câmara não graduada, esterilizado por óxido de etileno, controlador de fluxo: confeccionado poliestireno alto impacto comprimento: 44,00 mm, tubo extensor: confeccionado em policloreto de vinila PVC ext(mm: 4,20 int(mm: 3,00 comp(mm: 1500 1300 mm antes do injetor e 200mm apos o injetor				
Quantidade: 260	Val. Ref.: 1,99	Valor Unit.: 1,55	Total Item: 403,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: Equipo para nutrição enteral composição: lanceta perfuro cortante para conexão ao recipiente de solução câmara flexível para visualização gotejamento de fluxo tipo pinça rolete				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 2,17	Valor Unit.: 1,65	Total Item: 825,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: Extensor equipo mult vias corta fluxo descartável esterilizado por oxido de etileno, fabricação, validade e registro do órgão competente				
Quantidade: 7.000	Val. Ref.: 1,34	Valor Unit.: 0,97	Total Item: 6.790,00	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: Three way finalidade e/ou aplicação: a torneira descartável de 3 vias é utilizada para conexão de acesso intravenoso para monitoração invasiva de pressão e administração de líquido, fármacos e retirada de amostras				



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,26	Valor Unit.: 0,82	Total Item: 82,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 058	Lance: 14.500,00	Total: 14.500,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO	Modelo:	
Descrição: Abaixador de língua, espátula de madeira c/ ponta arredondadas, em embalagem plástica com 100 unidades, preço por pacote				
Quantidade: 180	Val. Ref.: 8,00	Valor Unit.: 4,70	Total Item: 846,00	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: ADLIN	Modelo:	
Descrição: Escova cervical para prevenção estéril pacote com 100 unidades				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,89	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 5.000,00	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO	Modelo:	
Descrição: Espátula de Ayres pacotes com 100 unidades				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,59	Valor Unit.: 8,73	Total Item: 873,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: VAGISPEC	Modelo:	
Descrição: Espelho vaginal descartável nº 01 pequeno				
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 26,84	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 3.000,00	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: VAGISPEC	Modelo:	
Descrição: Espelho vaginal descartável nº 02 médio				
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 2,84	Valor Unit.: 1,25	Total Item: 3.125,00	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: VAGISPEC	Modelo:	
Descrição: Espelho vaginal descartável nº 03 grande				
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 3,11	Valor Unit.: 1,38	Total Item: 1.656,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 013	Lance: 23.999,00	Total: 23.999,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: Eletrodos p/ monitor cardíaco descartável				
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 0,49	Valor Unit.: 0,25	Total Item: 3.000,00	
Item: 2	Unidade: ROLO	Marca: BIONET	Modelo:	
Descrição: Papel termo sensível para registro de sinais do eletrocardiógrafo rolo medindo 216mm X 30m				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 110,51	Valor Unit.: 74,94	Total Item: 3.747,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: MEDLIFE	Modelo:	
Descrição: Pêra de ECG em látex unidades				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,02	Valor Unit.: 5,40	Total Item: 540,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: ROCHE	Modelo:	
Descrição: Tira teste para glicemia do tipo ACCUCHECK ACTIVE cx com 50 tiras, com a cessão de aparelho glicosímetro, em regime de comodato, sendo 01 aparelho para cada 10 caixas de fitas reagentes adquirida				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 71,93	Valor Unit.: 41,78	Total Item: 16.712,00	

MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE



Francisco das Chagas Lente Fernandes

PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES

Camilo Carvalho Albino

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO CAMILO CARVALHO ALBINO

Maria Valdilândia Guerra

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO JÚLIA DE QUEIROZ COSTA